
DNES 15. dubna 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Blansko
KLUB DŮCHODCŮ
Blansko:

Choroby ve stáří a jejich prevence
Přednáší p. Juránková. 15.00

Brno
BCVČ LESNÁ
Milénova 13:

Tvořivá dílna
Šperky z korálků. Pro všechny od 15 do
99 let. V dílně si vyrobíte šperky z korál-
ků na lanku nebo vlasci a naučíte se pou-
žívat různé komponenty. 18.30 - 21.00

CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3:

Kurt Weill
Muž, jehož nejslavnější písní se stal hit
své doby - Mackie Messer. Další díl
z cyklu poslechových pořadů Hudebníci
z diaspory s podtitulem Slavní židovští
skladatelé Broadwaye a Hollywoodu
uvede Jan Beránek. 19.00

CRA LATA
Plovdivská 8:

Kurz čekáme miminko

aneb Co se v knihách nepíše. Kojení
- problémy a co s nimi. 17.30 - 19.30

DDM JUNIOR
Dornych 2:

Tvořivé dílny
Netradiční batika I.
Pro mládež od 12 let a dospělé.

17.00 - 19.00

ESOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

HUNA, její principy, technika
Filozofie huna, jejích 7 principů, vliv to-
hoto učení na zdraví, štěstí, blahobyt,
úspěch, sebedůvěru, lásku, přátelství,
vnitřní mír a duševní růst. Technika Dy-
namind, která umožňuje léčit fyzické a
mentální problémy. Jeden z dalších způ-
sobů, jak spojit ducha, mysl a tělo, se
podle huny jmenuje Haipule. Tento pro-
ces harmonizuje, léčí, přináší změny ane-
bo uskutečňuje nové podmínky a okol-
nosti. 17.30 - 20.00

KULTURNÍ DŮM RUBÍN
Makovského nám. 3:

Plachtění po jižních mořích
Vdova po jednom z nejvýznamnějších
cestovatelů, hudebním skladateli - autor
písně Teskně hučí Niagara, filmaři a fo-

tografovi Eduardu Ingrišovi, paní Nina
Ingrišová nás seznámí s další částí cen-
ného materiálu, tentokrát s cestou na pla-
chetnici z Tahiti do Peru. 18.00

NOVÁ AKROPOLIS
tř. Kpt. Jaroše 19:

Severoameričtí indiáni
Přednáška. 19.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Smalty na vařiči
Jmenovky, přívěšky. 18.00 - 21.00

Kyjov
DŮM KULTURY
Masarykovo náměstí 3:

Americké jaro 2008
Americké národní parky. Přednáška pub-
licistky Jiřiny Rybáčkové. 16.00

Lysice
MC JABLÍČKO
Třešňová 631:

Mimi dopoledne
Přednáška s ukázkami o nošení dětí
v šátku pro maminky s miminky v bříš-
ku i v zavinovačce. 9.00 - 11.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Aprílové hrátky s pamětí II.
Trénink krátkodobé a dlouhodobé pamě-
ti. 16.00

Znojmo
HARVART - VŠ KLUB
Václavské nám. 6:

Kambodža, Laos, Vietnam
Beseda s Milenou Vančurovou. 19.30

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zámečnická 9:

Ivona Březinová
Autorské čtení spisovatelky a beseda
pro děti. 12.00

Hnutí Brontosaurus
Představení aktivit hnutí. 17.00

Beseda Jona Davise
Beseda s Čechoameričanem Jonem Da-
visem a prezentace jeho knihy Hezký ví-
kend, v níž popisuje své české zážitky
- ne dost dobrou češtinou - ale jazykem
vtipným a pohledem odlehčeným, kres-
bami doplnil náchodský výtvarník Mi-
lan Hencl. 17.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(Student's night aneb hity na přání DJ
Stanley) 20.00

AULA MASARYKOVY UNIVERZITY
Veveří 70:

Americké jaro 2008
(A. Wodnicki - klavír) 19.30

DESERT
Rooseveltova 11:

Los Pejoros – Večer na téma...
(Třetím tématem je Sabotáž. Otevřená
soutěž, ve které může kdokoliv vystou-
pit na jeviště a pokusit se zaujmout pub-
likum.) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00
Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 22:

Pařeniště FSS
(studentské kapely Barevný nátěr, Hi-
pHop Jako Jeseter, Dítě, Ticho de Pre
Cupé Band a další) 20.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Creativity Night
(akce občanského sdružením English
Students' Club (ESCape)) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Americké jaro 2008
(Aula JAMU: Mistrovské kurzy americ-
kých lektorů, D. Parker - mistrovská tří-
da violoncello 10.00, K. B. Pollick - mis-
trovská třída housle 12.00)

10.00, 12.00

Absolventský koncert
(M. Dvořáková - hoboj, program: B.
Britten, B. Martinů, F. Poulenc, E. Boz-
za, J. Françaix, T. Albinoni) 19.30

KOSTEL SV. JANA
Minoritská 1:

Hradišťan
(koncert, Brno bez bariér – benefice na
rampy pro vozíčkáře) 19.00

KROKODÝL

Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, hip-hop, afro-latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Careta + F. T. Prim
(folkový večer) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Geologický šleh
(taneční hudba) 19.00

MERSEY
Minská 15:

Peter Lipa Band
(koncert) 20.00

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Electronic
(taneční hudba, Thirsty DJs Forsaken,
Trick) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

4 Leaf
(modern & latin jazz) 20.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

Best rock party –
(System of A Down revival) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

VUT párty
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Johannes
(Groovy'n'club music) 20.00

Kyjov
DŮM KULTURY
Masarykovo náměstí 3:

Americké jaro 2008
(Jazzové improvizace, klavírní koncert,
Dan Tepfer – klavír, zazní díla přede-
vším amerických skladatelů, ale i čes-
kých autorů napsaná za pobytu v USA a
díla českých krajanů.) 19.00

Znojmo
GALERIE KNÍŽECÍ DŮM
nám. TGM 40:

Koncert
(K. B. Pollick - housle, D. Parker - vio-
loncello.) 19.00

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Rambo: Do pekla a zpět 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Tahle země není pro starý 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Febiofest
Ti tři 18.00
Iluzionista 18.45
Bez konce 20.00
Na jih od Pico 21.00

KINOKAVÁRNA
Nám. SNP 33:
Jednotka příliš rychlého nasazení 19.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

O rodičích a dětech 18.15
Tahle země není pro starý 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Horton 15.20, 17.20, 19.30
Tahle země není pro starý 21.30
Bobule 14.50, 17.00, 19.15, 21.25
Nejkrásnější hádanka 14.30
Až na krev 16.45, 20.00
Venkovský učitel 15.00, 17.40, 20.20
Soudný den 16.40, 19.00, 21.20
Kronika rodu Spiderwicků 16.20
Úhel pohledu 18.30, 20.30
27 šatů 17.30
10 000 př. n. l. 15.10, 19.45

SCALA
Moravské nám. 3:

Febiofest
Útěk do divočiny 17.00
Dech 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624
Hitman 19.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Rambo: Do pekla a zpět 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám. 44:
Nejkrásnější hádanka 15.00, 17.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bobule 15.00, 17.20, 19.30
Horton 15.10, 16.10, 17.10, 18.10, 20.10
Úhel pohledu 15.40, 17.50, 20.00
Jumper 19.10, 21.15
Než si pro nás příjde 16.50, 19.00, 21.10
Venkovský učitel 17.45, 20.30
Nejkrásnější hádanka 15.20
Soudný den 17.30, 19.50
10 000 př. n. l. 15.35, 18.00, 20.20
Asterix a Olympijské hry 16.40
27 šatů 19.20

Kronika rodu Spiderwicků 15.15, 17.25
Tahle země není pro starý 19.40

Slavkov u Brna
KINO JAS
Palackého nám. 75:
Východní přísliby 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Soukromá válka pana Wilsona 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Rambo: Do pekla a zpět 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Tahle země není pro starý 18.00, 20.00
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 18.30, 20.30

Kluby Hudební večery různých žánrů

Boskovice
ZÁMECKÝ SKLENÍK
Kpt. Jaroše 15:

Zázračný pramínek
(Představení pro děti.) 8.30, 10.00

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Macbeth
(Jak se v člověku může zrodit zlo.)

19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Broučci
(Poetický příběh z pera Jana Karafiáta.)

8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Kluzká plocha I uvádí:
(Obyčejný den Václava Klause.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Setkání/Encounter 2008
Romeo a Julie v tančírně (Max Rein-
hardt Seminar, Mozarteum Salzburg, Ví-
deň a Salzburg, Rakousko.)

12.30, 18.00

KABINET MÚZ
Sukova 4:

Setkání/Encounter 2008
Beruška (Drama and Acting Depart-
ment, Mostar, Bosna a Hercegovina)

15.00, 20.30

KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ
Klajdovská 28:

Tetování
(Právnické ochotnické divadlo POD.)

19.00

KUNŠTÁTSKÁ TROJKA
Dominikánské nám. 9:

Setkání/Encounter 2008
Humanimus (JAMU, Brno, Česká repub-
lika) 20.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

Tři čuníci nezbedníci
(Divadelní představení pro děti.)

8.30, 10.30
Pohádková píšťalka
(Malá scéna.) 8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Jánošík aneb Na skle malované
(Hudební scéna.) 19.30

ND - MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Můj Nestroy...
(Komedie o divadle.) 18.00

Železná neděle
(Malá scéna.) 18.30

ND - REDUTA
Zelný trh 4, 542 424 560

Brněnský proklatec
(Tři neopakovatelná setkání s Arnoštem
Goldflamem; one man show na tisíc té-
mat spojených s Brnem. Každé předsta-
vení je premiérou i derniérou zároveň.)

19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542 591 512

Setkání/Encounter 2008
Dobrý člověk ze Sečuanu (The Ludwik
Solski State Drama School, Krakow,
Polsko) 15.00, 20.30

Hustopeče
KULTURNÍ STŘEDISKO
Dukelského nám. 15:

Andělé a rošťáci
(Muzikálový soubor ZŠ TGM Rajhrad,
pro děti od 9 let.) 11.00

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Sever a jih - české polární výzkumy
Globální oteplování a s tím související
změny probíhající v Antarktidě jsou v
současnosti nejvýraznějším procesem
na Zeměkouli přinášejícím závažné pří-
rodní i sociologické důsledky. Výstava
nazvaná Sever a jih - české polární vý-
zkumy zpřístupňuje popularizační for-
mou poznatky objevené českými vědci
v Arktidě.

Trvá do 28. dubna 2008

HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1:

Zmizelý svět brněnských kaváren
Výstava představuje jedno z nejzajíma-
vějších témat kulturní historie moravské
metropole - rozsáhlý soubor kaváren,
které byly v první polovině dvacátého
století svéráznými společenskými insti-
tucemi, formujícími život předválečné-
ho Brna jak z hlediska architektonické-
ho, tak i z hlediska kulturněhistorické-
ho. Protože se většina z nich ve své au-
tentické podobě nedochovala nebo pro-
šla necitlivými úpravami a ztratila svou
původní funkci, klade si výstava Zmize-
lý svět brněnských kaváren za cíl ales-
poň na krátkou dobu "oživit" tento své-
bytný svět, zmizelý dnes už nenávratně
v minulosti.

Trvá do 20. dubna 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Masarykovo náměstí 11, 515 226 529

Výtvarné práce
Zdena Höhmová – obrazy.

Trvá do 16. dubna 2008

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

Výstavy
Za vůní kávy
na Špilberk

AŽ NA KREV. Nový film režiséra Paula Thomase Andersona, který
v minulosti uchvátil snímkem Magnolia. Excelentní Daniel Day-Lewis
získal Oscara za hlavní roli horníka, jenž nalezne ropu. FOTO: ARCHIV

NA SKLE MALOVANÉ. Jazzrockovou verzi příběhu o banditovi Já-
nošíkovi, který bohatým bral a chudým dával, nabízí dnes hudební
scéna Městského divadla Brno od půl osmé večer. FOTO: ARCHIV

HRADIŠŤAN. Moravská cimbálová kapela s uměleckým vedoucím
Jiřím Pavlicou (na snímku) vystoupí dnes večer na benefici pro vozíč-
káře v brněnském kostele sv. Jana v 19 hodin. FOTO: MAFA - ARCHIV

Pohřby dnesPohřby dnes
Úterý 15. 4. 2008
Kostel, Líšeň, Brno:
16.00 – Marie Svobodová, 1920, 
Brno

Kostel, Líšeň, Brno:
14.00 – Josef Čučka, Doc. RNDr.
CSc., 1932, Brno-Líšeň

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Bohuslav Vokřínek, 1914, 
Sedlejov • 11.00 – Vlasta Špačková, 
JUDr., 1920, Brno • 11.30 – Růže-
na Svobodová, 1919, Brno • 12.00 
– Bohdan Hron, 1943, Zbraslav • 
13.15 – Antonín Peš, 1920, Brno • 
14.00 – Edvard Vybíral, 1948, Brno 
• 15.30 – Rostislav Havránek, Ing., 
1920, Brno • 16.15 – Friedrich Schil-
ler, 1926, Brno

Obřadní síň, Blansko:
13.00 – Josef Musil, 1934, Brno • 
14.30 – Mojmír Hemzal, 1947, Rá-
jec-Jestřebí 

Středa 16. 4. 2008
Obřadní síň, Moravská Nová Ves:
14.00 – Vlastimil Hromádka, 1939, 
Moravská Nová Ves

Kostel, Lanžhot:
15.00 – Josef Fojtík, 1922, Lanžhot 

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Kina Program jihomoravských kin na 15. dubna

Volný čas Přednášky, akce pro maminky

FILM KONCERT DIVADLO


